
ОО  ББ  ЩЩ  ИИ  НН  АА    ШШ  УУ  ММ  ЕЕ  НН      

      9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800400, 
       e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

ISO 9001:2000   ISO 14001:2004   OHSAS 18001:2002 
ДО  

 ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА  
 ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 ШУМЕН 
 

Д О К Л А Д Н А   З А П И С К А 
от Красимир Костов 

Кмет на община Шумен 
 
Относно: Оптимизиране на училищната мрежа  на община Шумен за 
учебната 2008-2009 година 
 
УВАЖАЕМА ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
  

В изпълнение на Националната програма за развитие на 
образованието през 2006-2015 год. на МОН , Стратегията за развитие на 
образованието в община Шумен 2004-2013 год. , с цел постигане на 
устойчива общинска образователна система, структурирана в съответствие 
с нормативните документи на правителството и    § 77 ал.1 от Преходните 
и заключителни разпоредби на  ЗДБ на РБ за разработване на програми за 
оптимизация на училищната мрежа през 2008 г., предлагам оптимизиране 
на училищната структура в  Община Шумен за учебната 2008-2009 г.  

Предложената оптимизация е мотивирана преди всичко от 
необходимостта от коренна промяна в качеството на подготовката на 
учениците и  възможност  за подобряване на финансовата стабилност на 
училищата, а чрез това и за перспективното им развитие. 
  На основание чл.17,ал.1 т.3 от ЗМСМА,чл.10,т.5 от ЗНП,чл.12, ал.2  
от ППЗНП предлагам на Общински съвет да  

 
Р Е Ш И: 

 
1.Закрива ОУ”Кирил и Методий” с .Салманово, считано от 01.07. 

2008 г. 
 1.1. Учениците от ОУ” ”Кирил и Методий” с .Салманово, се 
пренасочват в ІХ ОУ”П.Волов”  кв. Дивдядово,гр. Шумен. 
 1.2. С персонала на закритото училище да се процедира  съгласно 
чл.328,ал.1,т.1   от КТ. 



 1.3 Сградният фонд и прилежащия му терен да се предоставят в 
управление на директора на ІХ ОУ”П.Волов” кв. Дивдядово, гр. Шумен. 
 1.4. Цялото имущество, както и задължителната училищна 
документация на ОУ” Кирил и Методий” с .Салманово да се предостави в 
управление на ІХ ОУ”П.Волов” кв. Дивдядово,гр. Шумен.  
 1.5. Училищното настоятелство и неговото  движимо и недвижимо 
имущество да обслужва децата от ЦДГ с. Салманово  и  учениците  от 
с.Салманово. 
 1.6.Да се осигури специализиран транспорт за  учениците от с. 
Салманово  до ІХ ОУ”П.Волов” кв. Дивдядово, гр. Шумен, като автобус 
“Хюндай Каунти” /15 местен/, предоставен на ОУ”Н.Й.Вапцаров”с. 
Новосел се пренасочи за ползване от ІХ ОУ”П.Волов” кв. Дивдядово. 
  

 
2.Закрива ОУ”Н.Й.Вапцаров” с. Новосел, считано от  01.07.2008 г. 

 2.1. Учениците от ОУ”Н.Й.Вапцаров”с. Новосел се пренасочват в 
ОУ”В.Левски” с.Градище. 
 2.2. С персонала на закритото училище да се процедира  съгласно чл. 
328,ал.1,т.1 от КТ. 
 2.3 Сградният фонд и прилежащия му терен се предоставят в 
управление на кметството  в с.Новосел, като  две от стаите на първия етаж   
се ползват за учебни занимания  на  две  полуинтернатни групи за 
учениците от  селото. 
 2.4. Цялото имущество , както и  задължителната училищна 
документация на ОУ”Н.Й.Вапцаров”с. Новосел да се предостави в 
управление на ОУ”В.Левски”с.Градище.  
 2.5. Училищното настоятелство и неговото  движимо и недвижимо 
имущество обслужва децата от ЦДГ с.Новосел и  учениците  от с.Новосел. 
 2.6. Да се осигури специализиран транспорт  за  учениците от с. 
Новосел  до ОУ”В.Левски” с.Градище. 
 2.7. Автобус “Пежо Боксер”/10 –местен/ предоставен за ползване от 
ОУ”В.Левски” с. Градище  да се пренасочи  за ползване  от ОУ”П.Волов” с 
Мадара. 
  

3.Закрива се ВГ ”Хр.Смирненски” гр. Шумен, считано от 01.07. 
2008 г. 

3.1.Учениците от ВГ”Хр.Смирненски” се пренасочват в 
СОУ”В.Левски” гр.Шумен. 
 3.2. С персонала на закритото училище да се процедира  съгласно чл. 
328, ал.1,т.1 от КТ. 
 3.3.Цялото имущество, както и  задължителната училищна 
документация  на ВГ”Хр.Смирненски”  да се предостави в управление на 
СОУ “В.Левски” гр. Шумен.  



4. Прекратява дейността на Учебно опитно поле към Обединен 
детски комплекс, считано от 01.06.2008 г.; 

4.1.Сградният фонд на  Учебно опитно поле и  100 дка земеделска 
земя остават в управление на Обединен детски комплекс- Шумен 

4.2. С персонала от закритата дейност Учебно опитно поле да се 
процедира съгласно чл.328, ал 1,т.2. 

4.3.Задължава директора на Обединен детски комплекс- Шумен да 
коригира числеността на  персонала  съгласно настъпилите промени. 
    
 
 
 
КРАСИМИР  КОСТОВ    
Кмет на Община Шумен 
 
 
 
Предложил: 
Живка Тонева 
Зам.-кмет по култура, 
просвета и образование 
 
 
 
Съгласувал: 
Найден Косев 
Директор на  дирекция ПКМД 
 


